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Nowocześniej  
za unijną kasę

Zdewastowana, piaskowa sie-
dziba kombinatu budowlanego przy  
ul. Pszczyńskiej 44 to już przeszłość. 
Kompleks zabudowań zmodernizowano 
w ramach unijnej inicjatywy Jessica. 

Dzień Otwarty 
„Łabędzia”

2 marca w nowo wybudowanym cen-
trum kulturalno-sportowym w Łabędach 
szykuje się sporo atrakcji. W programie: 
pokazy unihokeja, mecze siatkówki  
i koszykówki oraz występy artystyczne. 
Wstęp wolny!

Sięgnie  
po Fryderyka?

Akademia Fonograficzna ogłosiła 
nominacje do muzycznych Fryderyków. 
Jednym z wyróżnionych, będącym współ-
wykonawcą kompozycji nominowanej  
w kategorii Muzyka poważna, jest Tomasz 
Sadownik.

Kolejne miliony  
dla Bojkowa i Ostropy

W Bojkowie i Ostropie powstanie 
dodatkowo 11 kilometrów sieci kana-
lizacyjnej. Poszerzono zakres inwesty-
cji, która obejmowała dotąd ułożenie  
w tych dzielnicach ponad 60 kilometrów 
rurociągów. 6 754

Raport:  
DTŚ w Gliwicach 3
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http://gliwice.eu/samorzad
http://www.dts.gliwice.eu/
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aKTualNOścI

OSTaTEcZNY TERMIN DOSTOSOWaNIa DO ZMIENIONYcH Za-
SaD PROWaDZENIa PRYWaTNYcH ŻŁOBKÓW I KluBÓW DZIE-
cIĘcYcH SPRaWuJĄcYcH OPIEKĘ NaD DZIEĆMI DO laT 3 MINIE 
4 KWIETNIa. 
1. Lokal, w którym prowadzona jest 

lub będzie ta forma opieki, musi 
spełniać określone wymogi.

2. Opiekę nad dziećmi może sprawo-
wać przygotowany do tego personel. 

3. Działalność ta musi być wpisana do 
rejestru prowadzonego przez Pre-

zydenta Miasta Gliwice. Placówki 
niezarejestrowane nie będą mogły 
zajmować się tą formą opieki nad 
dziećmi. 
Od 1 września 2013 r. z budżetu 

miasta dofinansowywany jest pobyt 
dzieci w jedynym żłobku niepublicz-
nym funkcjonującym na terenie Gliwic. 
W 2014 r. dofinansowywanie pobytu 
dzieci w żłobkach niepublicznych będzie 
kontynuowane i będzie dotyczyć dzieci 
będących mieszkańcami naszego miasta. 
W I kwartale 2014 r. zostanie przepro-
wadzony kolejny konkurs na dofinanso-
wanie opieki nad dziećmi sprawowanej  
w formie żłobka. Do konkursu będą 
mogły przystąpić podmioty prowadzące 
żłobek wpisany do rejestru. 

Więcej informacji można uzyskać 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecz-
nych urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, pok. 236 
oraz pod nr tel. 32/239-13-36.

ZaPRaSZaMY  
DO INKuBaTORa

To już ostatnia prosta projektu „Inkubator Społecznej Przedsiębior-
czości Województwa śląskiego” realizowanego przez Gliwickie cen-
trum Organizacji Pozarządowych. I chociaż ta ostatnia prosta to całe 
dwanaście miesięcy, lepiej nie zwlekać i skorzystać z oferty Inkuba-
tora już teraz. Jeśli działasz w trzecim sektorze lub nosisz się z jakimś 
pomysłem związanym z działalnością społeczną, koniecznie odwiedź 
Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości. 

Od dwóch lat filia Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Kościuszki 35 realizuje zadania  
w ramach projektu „Inkubator Społecz-
nej Przedsiębiorczości Województwa 
Śląskiego”. Inkubator oferuje komplek-
sową pomoc doradczą, szkoleniową  
i infrastrukturalną. Wsparcie mogą tam 
znaleźć podmioty ekonomii społecznej 
(np. stowarzyszenia, fundacje, spółdziel-
nie socjalne) oraz osoby fizyczne, które 
chcą taki podmiot założyć. 

Projekt „Inkubator Społecznej Przed-
siębiorczości Województwa Śląskiego” 
współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Poza Gliwicami, 
które są liderem całej grupy, inkubatory 
stacjonarne uruchomiono także w Biel-
sku-Białej, Częstochowie, Dąbrowie Gór-
niczej, Tychach i Żorach. Uzupełnieniem 
są inkubatory mobilne zlokalizowane  
w Bielsku-Białej i Rybniku. 

GlIWIcKI INKuBaTOR ZaPRaSZa  
DO WSPÓŁPRacY…
…wszystkich zainteresowanych: 
• działalnością społeczną,
• samodzielną realizacją projektów,
• formami zatrudnienia alternatywny-

mi do administracji publicznej i firm 
prywatnych,

• założeniem własnej organizacji, 
• działalnością podmiotów ekonomii 

społecznej,

…OFERuJĄc:
• porady i informacje (tematyka: za-

kładanie nowych podmiotów, proces 

rejestracji, bieżąca działalność, pozy-
skiwanie funduszy, pisanie projektów),

• doradztwo specjalistyczne z dziedziny 
księgowości, prawa, marketingu,

• szkolenia,
• wsparcie infrastrukturalne: zaplecze 

biurowe, dostęp do lokalu, sprzęt 
multimedialny,

• coaching (przygotowanie do prowa-
dzenia działalności odpłatnej/gospo-
darczej),

• wizyty studyjne (pokazujące praktyki 
w zakresie działalności prowadzonej 
przez podmioty ekonomii społecznej).

Wszelkie formy wsparcia oferowane 
w ramach projektu „Inkubator Społecz-
nej Przedsiębiorczości Województwa 
Śląskiego” są bezpłatne. ISP w Gliwicach 
jest filią Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych, działającego na rzecz 
wsparcia rozwoju trzeciego sektora już 
od 2001 r.

Kontakt: Inkubator Społecznej 
Przedsiębiorczości przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych,  
ul. Kościuszki 35 (w pobliżu skrzyżowania 
z ul. Daszyńskiego), tel./faks: 32/238-
81-67, e-mail: inkubator@gcop.gliwice.
pl, strona internetowa www.inkubator.
gcop.gliwice.pl. 

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

WaŻNa 
aKTualIZacJa!

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie miesz-
kania do remontu z zasobów komunalnych, to pamiętaj o koniecz-
ności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie formalności masz czas do  
28 lutego. Nie zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest prowa-
dzona zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009 
z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest 
lista osób oczekujących na mieszkanie 
do remontu. Wykreślani z niej są ci, 
którzy nie spełniają już odpowiednich 

warunków (kupili mieszkanie bądź 
uzyskali prawo najmu jakiegoś innego 
lokalu) lub nie potwierdzą chęci dal-
szego ubiegania się o mieszkanie do 
remontu. Osoby, które nie złożą wnio-
sku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. 
Przypomnijmy, że wszyscy oczekujący 
podpisywali oświadczenie o przyjęciu 
do wiadomości konieczności corocznej 
aktualizacji danych. 
JaK POTWIERDZIĆ cHĘĆ DalSZEGO 
uBIEGaNIa SIĘ O MIESZKaNIE DO 
REMONTu?

Aby zaktualizować wniosek, należy 
wypełnić druk oświadczenia. Jest on 
dostępny:
• na stronie internetowej Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej www.zgm-
gliwice.pl;

• w Biurze Podawczym ZGM przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 (na parterze); 

• w Dziale Lokali Komunalnych ZGM 
przy Pl. Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświad-
czenie należy złożyć osobiście w Biurze 
Podawczym ZGM (na parterze) lub prze-
słać pocztą na adres: Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, Pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, 44-100 Gliwice (decyduje data 
stempla pocztowego).                   (bom)

Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej w Gliwicach 
informuje,
że od 1 lutego zmieniły się godziny 
urzędowania:
• poniedziałek, wtorek, środa od 7.30 

do 15.30
• czwartek od 7.30 do 17.00
• piątek od 7.30 do 14.00
Zmieniły się również godziny przyjęć 
stron:
• poniedziałek, środa, piątek od 7.30 

do 11.30
• wtorek od 11.30 do 15.30
• czwartek od 11.30 do 17.00 

ŻŁOBKI I KluBY DZIEcIĘcE
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TEMaT TYGODNIa

WYlEWaNIE KOlEJNYcH METRÓW ścIaN SZcZElINOWYcH, WZNO-
SZENIE OBIEKTÓW MOSTOWYcH cZY ROBOTY DROGOWE – Na ca-
ŁEJ BuDOWIE DROGOWEJ TRaSY śREDNIcOWEJ W GlIWIcacH PRa-
ca WRE. 

Realizacja Drogowej Trasy Średnico-
wej w Gliwicach podzielona została na 
dwa odcinki. Pierwszy (oznaczony jako 
G1) mierzy około 2,8 km i prowadzi od 
granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej. 
Wykonaniem tej inwestycji zajmuje się 
firma SKANSKA S.A. Z kolei drugi odcinek 
DTŚ (G2) o długości około 5,6 km – od  
ul. Kujawskiej do węzła Drogi Krajowej 
nr 88 z ul. Portową – buduje konsorcjum 
firm: EUROVIA POLSKA S.A. i Bilfinger 
Infrastructure S.A.

„Koniczyna” nabiera kształtów
Na odcinku G1 powstaje m.in. przy-

pominający czterolistną koniczynę węzeł 
drogowy DTŚ z autostradą A1. W tym 
miejscu wykonano już roboty funda-
mentowe mostu nad rzeką Kłodnicą i nad 
autostradą, w części gotowe są przyczółki 
i podpory pośrednie, trwają prace zwią-
zane z betonowaniem ustroju nośnego 
obiektu głównego. Roboty prowadzone 
są etapami i potrwają do wiosny. Na 
węzeł składa się również osiem łącznic. 

Te po stronie zachodniej autostrady po-
prowadzone zostaną na przygotowanych 
już nasypach drogowych, natomiast te 
po stronie wschodniej – na budowanych 
obiektach inżynieryjnych. 

Na pierwszym odcinku DTŚ zapro-
jektowano także wiadukty drogowe 
nad torami kolejowymi, ul. Wschodnią,  
ul. Błonie i ul. Kujawską. Są one już prak-
tycznie gotowe. Zaawansowanie prac  
w tych lokalizacjach wynosi 90%. Jeśli 
chodzi o budowę konstrukcji nawierzch-
ni, to największe postępy widać w rejo-
nie ul. Kujawskiej, gdzie wykonano już 
warstwy ścieralne z betonu asfaltowego. 
Prace na G1 powinny zakończyć się jesie-
nią tego roku. 

Trwa budowa tunelu  
i wiaduktów

Na drugim odcinku DTŚ prace kon-
centrują się obecnie na budowie mu-
rów oporowych i tunelu w śródmieściu  
w technologii ścian szczelinowych. Przy-
pomnijmy, że pod ulicami Zwycięstwa  

i Dworcową trasa średnicowa zostanie 
poprowadzona tunelem o długości 493 m. 
Trwa także budowa wiaduktów i kładek  
w ciągu DK 88, ul. Konarskiego i w rejonie 
ul. Robotniczej. Cały czas prowadzone 
są także prace przezbrojeniowe, pole-
gające na przełożeniu istniejących sieci  
i urządzeń kanalizacyjnych, wodociągo-
wych, gazowych, sieci energetycznych  
i teletechnicznych. Z uwagi na sprzyjające 
warunki atmosferyczne prowadzone są 
także roboty drogowe – powstają wykopy 
i nasypy. Odcinek G2 powinien być goto-
wy w trzecim kwartale 2015 r.

uwaga kierowcy!
Realizacja tak dużej inwestycji ozna-

cza nieuniknione utrudnienia zwłaszcza 

dla zmotoryzowanych mieszkańców. 
Aktualnie zamknięte są odcinki DK 88, 
ulic: Portowej, Dubois, Konarskiego  
i Fredry. Kolejne zmiany w organizacji 
ruchu – zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami – czekają nas w tym roku. Na 
koniec marca planowane jest zamknięcie 
ul. Hutniczej, a na przełomie lipca i sierp-
nia – po oddaniu do użytku wiaduktu  
w ciągu DK 88 – ul. Śliwki. W sierpniu, po 
przywróceniu ruchu na ul. Konarskiego, 
zamknięta zostanie ul. Częstochowska. 
Latem można się także spodziewać wyłą-
czenia z ruchu fragmentu ul. Zwycięstwa. 
Z kolei przez cały czas budowy DTŚ prze-
jezdna będzie ul. Dworcowa.

(bom)
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kultura

SIĘGNIE PO FRYDERYKa?
akademia Fonograficzna ogłosiła nominacje do 20. edycji muzycznych Fryderyków. Jednym z wyróż-
nionych, będącym współwykonawcą kompozycji nominowanej w kategorii Muzyka poważna (album 
roku muzyka współczesna), jest ceniony śpiewak i wykładowca akademii Muzycznej w Katowicach,  
a zarazem prawnik i pracownik Wydziału Planowania Przestrzennego urzędu Miejskiego w Gliwicach  
– Tomasz Sadownik. 

Gliwicki baryton wespół z sopranistką 
Elżbietą Grodzką-Łopuszyńską dał popis 
możliwości wokalnych w monumentalnej 
kompozycji Pawła Łukaszewskiego „Mis-
sa de Maria a Magdala”. To pochodząca 
z 2010 roku msza poświęcona Marii  
z Magdali, której pięciominutowy fragment 
można wysłuchać m.in. w serwisie inter-
netowym YouTube. Solistom towarzyszył  
w nagraniu Chór Akademii Techniczno-
-Humanistycznej w Bielsku-Białej oraz 
Śląska Orkiestra Kameralna pod dyrekcją 
Jana Borowskiego. Płyta, wysoko ocenio-
na przez znawców, ukazała się nakładem 
wydawnictwa DUX jako czwarta z serii 
„Musica Sacra”.

– Nagranie „Missa de Maria  
a Magdala” było niezwykłym 
doświadczeniem, płyta  
powstawała pod czujnym okiem 
(i uchem) samego kompozytora 
Pawła Łukaszewskiego  
– opowiada Tomasz Sadownik

 – W takich momentach każdy 
artysta chce szczególnie dobrze wyko-
nać swoją pracę, wydobyć z utworu 
i oddać całe jego piękno, jednocześ- 
nie dodając do niego coś własnego.  
To ogromna przyjemność, gdy ma się 
przy tym okazję współpracować ze zna-
komitymi współwykonawcami, solistami, 
chórem i orkiestrą. Jednak kiedy rozpo-
czyna się sesja nagraniowa, nikt nie myśli 
o tym, że nagrywamy, aby wygrać Fryde-
ryka... To szczególna nagroda, do której 
nominują członkowie Akademii Fonogra-
ficznej, znakomici muzycy, kompozytorzy, 

wielkie postaci środowiska muzycznego. 
Znaleźć się wśród nominowanych (czy też 
precyzyjniej: być wykonawcą nagrania 
nominowanego do takiej nagrody) to 
ogromna radość i satysfakcja zawodowa, 
uznanie kunsztu artystycznego. To rów-
nież znak, że dokonało się czegoś szcze-
gólnego, że nagranie zostało zauważone 
i docenione – zaznacza śpiewak.

czy nagranie z gliwickim  
barytonem sięgnie  
po prestiżową nagrodę?  
Przekonamy się 24 kwietnia!

Tomasz Sadownik ukończył z wy-
różnieniem szkołę średnią muzyczną 
w Gliwicach w klasach oboju i śpiewu. 
Jest wychowankiem prof. Stanisławy 
Marciniak-Gowarzewskiej w klasie śpie-
wu solowego w Akademii Muzycznej 
w Katowicach, zarazem absolwentem 
School of Music University of Louis- 
ville (Kentucky, USA) w klasie śpiewu  
prof. Daniela Weeksa oraz Wydziału Pra-
wa, Administracji i Ekonomii Uniwersy-
tetu Wrocławskiego na kierunku prawo.  
W katowickiej Alma Mater ukończył 
studia podyplomowe z zakresu prowa-
dzenia zespołów wokalnych i wokalno-
-instrumentalnych w klasie dyrygentury 
prof. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. 
Obecnie przygotowuje doktorat na Wy-
dziale Wokalno-Instrumentalnym AM  
w specjalności wokalistyka w klasie 
śpiewu prof. Jana Ballarina. Tam od paź-
dziernika 2012 r. uczy śpiewu i prowadzi 
zespoły wokalne, łącząc to z codzienną 
pracą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. 

Warto dodać, że w swej dotychczasowej 
karierze akademickiej pełnił również 
funkcję asystenta na wydziale wokalnym 
w School of Music University of Louisville.

W jego studenckim dorobku można 
znaleźć m.in. partie w operach W. A. Mo-
zarta (Dyrektor w „Dyrektorze Teatru”, 
Papageno w „Czarodziejskim flecie”, Hra-
bia Almaviva w „Weselu Figara”, Gugliel-
mo w „Cosi fan tutte”), G. Donizettiego 
(Gasparo w operze kameralnej „Rita”), 
G. Pucciniego (Gianni Schicchi) czy  
H. Berlioza (Claudio w operze „Beatrice 
and Benedict” – partia zrealizowana wraz 

z Giannim Schicchim podczas studiów 
w USA). Na estradzie filharmonicznej 
zadebiutował w 2004 r. podczas Gali 
Moniuszkowskiej, wykonując arie z orkie-
strą Filharmonii Sudeckiej. Ma w swym 
repertuarze kilkadziesiąt pieśni i tyleż 
samo arii operowych (od klasycyzmu po 

utwory współczesne), jak również partie 
oratoryjne. 

W ramach stypendium Kentucky 
Opera oraz University of Louisville  
w sezonie 2010 był artystą Studia 
Artystycznego przy Kentucky Opera  
w Louisville. Jako artysta studium wy-

konał partię Imperial Commissario oraz 
przygotował (jako cover) rolę Sharplessa 
w „Madame Butterfly” G. Pucciniego. 
Brał również udział (partia Fiorello  
i Sierżanta) w estradowych (częścio-
wo inscenizowanych) wykonaniach  
„Il Barbiere di Siviglia” G. Rossiniego 
wraz z Owensboro Symphony Orchestra 
oraz Canton Symphony Orchestra. Na 
przełomie 2013/2014 roku uczestniczył 
w koprodukcji Akademii Muzycznej  
w Katowicach i University of Louisville, 
wykonując tytułową partię w operze 
„Don Giovanni” W. A. Mozarta (spek-
takle były prezentowane w listopadzie  
w Polsce, a w styczniu w USA).

Od lat związany jest z ruchem chóral-
nym. W latach 1996-2012 pracował jako 
instruktor głosowy i asystent dyrygenta 
w Akademickim Zespole Muzycznym Po-
litechniki Śląskiej. W latach 2003-2007 był 
dyrektorem administracyjnym Międzyna-
rodowych Warsztatów Muzycznych „Mu-
sica pro Europa” organizowanych przez 
AZM Politechniki Śląskiej. Lata 2007-2008 
to okres dyrygentury Katedralnym Chó-
rem Chłopięcym w Gliwicach. 

Obecnie Tomasz Sadownik jest śpie-
wakiem i kierownikiem artystycznym 
Męskiego Zespołu Wokalnego „Calvi 
Cantores”, z którym zdobył liczne na-
grody na konkursach w całej Polsce oraz 
nagrał płytę z muzyką sakralną („Krzyżo-
wi Twemu”). Od roku 2012 jest również 
dyrygentem chóru kameralnego „Slavica 
Musa” w Knurowie.

(kik)
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GOSPODaRKa

KOlEJNE MIlIONY 
Dla BOJKOWa  
I OSTROPY
W Bojkowie i Ostropie powstanie dodatkowo 11 kilometrów sieci 
kanalizacyjnej. Poszerzono zakres inwestycji, która obejmowała do-
tąd ułożenie w tych dzielnicach ponad 60 kilometrów rurociągów  
i jest dofinansowana ze środków unii Europejskiej. 

W Bojkowie będzie dodatkowo bu-
dowane łącznie 7,5 km kanalizacji na  
ul. Rolników – na zachód od skrzyżowa-
nia z ul. Warzywną, na ul. Brata Alberta 
i Miodowej – w częściach, które nie były 
uwzględnione we wcześniejszym etapie 
inwestycji, na ul. Koniczynowej – na od-
cinku od Knurowskiej do Jęczmiennej,  
a także na ulicach: Urodzajnej, Chmiel-
nej, Łąkowej i Knurowskiej. Natomiast  
w Ostropie powstanie 3,6 km sieci kanali-
zacyjnej na ul. Daszyńskiego – na zachód 
od skrzyżowania z ul. Architektów oraz 
ul. Traktorzystów. 

Jest już zgoda Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na poszerzenie 
zakresu projektu związanego z moder-
nizacją gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach. – Uzyskanie takiej akceptacji 
wymagało od nas sporego zaangażowa-
nia. Przy ulicach, które zostały dopisane 
do projektu, mieszka na razie mało gli-
wiczan i ze względu na niewielki poziom 
wykorzystania nowej infrastruktury Unia 
Europejska nie zatwierdziła wcześniej 
tych propozycji. Ten obszar może się  
w przyszłości zapełniać nowymi obiekta-
mi, a decyzja NFOŚiGW umożliwia nam 
dofinansowanie dodatkowych zadań 
również ze środków unijnych. Będziemy 
mogli wykorzystać pieniądze z dotacji 
otrzymanej już wcześniej na budowę 
kanalizacji w Bojkowie i Ostropie, a kon-

kretnie z oszczędności wygenerowanych 
przy realizacji podstawowego zakresu 
inwestycji – wyjaśnia Henryk Błażusiak, 
prezes zarządu Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji.  

To właśnie miejska spółka PWiK od-
powiada za całą inwestycję. W ramach 
dotychczasowego projektu budowane 
jest 24,4 km sieci kanalizacyjnej w Bojko-
wie i 36 km w Ostropie. Prace już trwają  
i mają zakończyć się w połowie 2015 ro- 
ku. Poszerzenie dotychczasowego pro-
jektu będzie kosztować 27 mln zł, a poza 
ułożeniem kolejnych 11 km rurociągów 
obejmie też budowę nowej Stacji Zrzutu 
Osadów na terenie Centralnej Oczysz-
czalni Ścieków. 

Bojków i Ostropa to ostatnie dwie 
nieskanalizowane dzielnice Gliwic  
– 97% mieszkańców ma już dostęp do 
nowej sieci kanalizacyjnej. Modernizacja 
gospodarki wodno-ściekowej w Gliwi-
cach prowadzona jest etapami od wielu 
lat, a Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji z powodzeniem zdobywa 
na ten cel środki unijne – w sumie około  
200 mln zł. Łączny koszt całego przed-
sięwzięcia wynosi około 400 mln zł. Ta 
ogromna inwestycja objęła wykonanie 
na terenie miasta kanalizacji sanitarnej, 
deszczowej i ogólnospławnej, budowę 
przepompowni ścieków i Stacji Uzdat-
niania Wody oraz rozbudowę Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków.                            (al)
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INNY PuNKT WIDZENIa
Publikujemy wykres obrazujący sto-

pę bezrobocia w Gliwicach na tle Polski 
i innych śląskich miast. Bezrobocie  
w naszym mieście pozwala optymistycz-
nie patrzeć w przyszłość. Gospodarka 
w mieście nie załamała się w czasie 
kryzysu, a wiele może wskazywać na to, 
że spowolnienie gospodarcze mamy już 
za sobą. Słyszy się jednak głosy, że dane 
danymi, a pracy i tak nie ma. Popatrzmy 
więc na inny punkt widzenia. 

– Nasza firma należy do mikroprzed-
siębiorstw. Zatrudniamy pracowników 
na stanowiskach ogólnobudowlanych  
i biurowych. Swego czasu intensywnie 
poszukiwaliśmy pracownika, który miał-
by zająć się zapewnianiem materiałów 
na poszczególne zlecenia. Niestety, 
ogłoszenie do dziś jest aktualne. Osoby, 
które się do nas zgłaszały, nie chciały 
niczego organizować, chciały mieć po-
dane wszystko na tacy. Gdy był to ktoś 
zarejestrowany jako bezrobotny, przy-
chodził tylko po pieczątkę. Na propozy-

cję stawki najniższej krajowej na czas 
próbny usłyszałam, że więcej wyciąga  
z zasiłków. Rodzi się proste pytanie, kto 
pracuje na te zasiłki? Mamy złe doświad-
czenia z poszukiwaniem pracowników,  
w szczególności przez urzędy pracy.  
Mam kontakt z innymi pracodawcami  
i niestety wszyscy jesteśmy zdania, 
że pracy jest dużo, chętnych do pracy 
brak, w szczególności, gdy jest to praca 
fizyczna lub wymagająca samodzielnego 
myślenia. Szefowie małych firm muszą 
zajmować się codzienną pracą, nie mogą 
znać się na wszystkim i czasami potrze-
bują zwykłego wsparcia w poszukiwaniu 
pracowników. W urzędzie pracy, poza 
otrzymaniem pliku dokumentów, któ-
rych ilość przeraża na dzień dobry, nie 
znalazłam żadnego zainteresowania, 
nie mówiąc już o chęci pomocy – mówi 
Barbara Walawska, współwłaścicielka  
firmy.

(maja)
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Zdewastowana, piaskowa sie-
dziba kombinatu budowlanego 
przy ul. Pszczyńskiej 44 to już 
przeszłość. Kompleks zabudo-
wań zmodernizowano w ramach 
unijnej inicjatywy Jessica. Efekty 
rewitalizacji zostały zaprezento-
wane 24 lutego podczas oficjal-
nego otwarcia budynku biuro-
wego.

W świeżo wyremontowanym, obec-
nie stalowoszarym 5-kondygnacyjnym 
biurowcu PSZCZYŃSKA 44A na parterze 
urzęduje Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych. Jego pomieszczenia, dzierżawione 
od Zarządu Budynków Miejskich I To-
warzystwa Budownictwa Społecznego, 
zostały przystosowane do przyjmowania 
osób niepełnosprawnych. Pierwsze pię-
tro znajduje się w gestii agencji ubez-
pieczeniowej. Pozostałe kondygnacje  
z funkcjonalnymi lokalami biurowymi 
na wynajem posłużą głównie małym  
i średnim przedsiębiorcom.

W mniejszym budynku za gmachem 
działa oddział 1 Rejonu Obsługi Miesz-
kańców nr 3 ZBM I TBS (przeniesiony  
z ul. Rybnickiej i Grodowej). Jest też 
parking z 50 miejscami postojowymi dla 
klientów, pracowników i najemców kom-
pleksu PSZCZYŃSKA 44, który powstał  
w miejscu wyburzonego obiektu usytu-
owanego na tyłach dawnego kombinatu.

– To spora, warta ponad 5,5 mln zło- 
tych inwestycja z zaangażowaniem 

unijnych pieniędzy z inicjatywy Jessica.  
Nie jest to jeszcze często używane narzę-
dzie finansowe, zatem Zarządowi Budyn-
ków Miejskich należą się słowa uznania 
– mówił w trakcie otwarcia prezydent 
Gliwic Zygmunt Frankiewicz. – To jest 
też bardzo dobry przykład rewitalizacji 
fragmentu miasta, dla mnie szczególnie 
ciekawy, ponieważ przez pewien czas 
mieszkałem w bliskim sąsiedztwie kom-
binatu i widziałem ten długo utrzymujący 

się bałagan. Cieszę się, że dzięki takim 
działaniom ul. Pszczyńska się zmienia  
– dodał. 

Remont zespołu budynków  
przy ul. Pszczyńskiej 44  
rozpoczął się w ubiegłym roku 
po podpisaniu przez ZBM I TBS 
umowy z Bankiem Ochrony  
środowiska. Wkład pieniężny  
z unii Europejskiej wyniósł  
ponad 1,7 mln złotych

Jak zmienił się biurowiec? W ramach 
rewitalizacji poddano go termomoder-
nizacji, nie zapominając o innych ko-
niecznych udogodnieniach. Wewnątrz 
zainstalowano windę, instalację telein-
formatyczną i klimatyzację. Wymieniono 
elementy wszystkich istniejących sieci 
(elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, c.o), 
stolarkę drzwiową i okienną. Budynek 
wyposażono w dwa niezależne wejścia 
– jedno bezpośrednio od ul. Pszczyńskiej, 
drugie od strony nowego parkingu. Do 
tego ostatniego prowadzi dojazd od  
ul. Pszczyńskiej. 

Rewitalizacja gliwickiego  
kompleksu biurowego była  
szóstą inwestycją  
w województwie śląskim  
w ramach inicjatywy Jessica 

Przypomnijmy, że unijny program 
Jessica (Joint European Support for 
Sustainable Investment in City Areas) 
to inicjatywa powstała we współpra-
cy Komisji Europejskiej z Europejskim 
Bankiem Inwestycyjnym (EBI). Jej ce-
lem jest wspieranie zrównoważonego 
rozwoju obszarów miejskich. Program 
ten pozwala na wykorzystanie funduszy 
strukturalnych UE w systemie zwrotnym, 
oferując np. na atrakcyjnych warunkach 
pożyczki lub gwarancje. Projekty realizo-
wane w ramach funduszu łączą element 
komercyjny (muszą bowiem generować 
dochód) oraz społeczny, skupiający się na 
podniesieniu atrakcyjności wspieranych 
obszarów, nadaniu im nowych funkcji  
i podniesieniu jakości życia mieszkańców.

(kik)

INWESTYcJE

NOWOcZEśNIEJ Za uNIJNĄ 
KaSĘ

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i
fo

t. 
ar

ch
iw

um
 U

M

TERaZ KIEDYś

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/pszczynska-44-juz-nie-straszy


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  9/2014 (680), 27 lutego 20148

SPOŁEcZEŃSTWO
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

urzędu Miejskiego w Gliwicach  
przypomina,

że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 
z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r. na terenie miasta 
mogą funkcjonować placówki wsparcia dziennego, 
które posiadają zezwolenie Prezydenta Miasta Gli-
wice na prowadzenie swojej działalności. Placówki 
wsparcia dziennego w myśl ww. ustawy prowadzone 
są w formie:
• opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, 

klubów i ognisk wychowawczych,
• specjalistycznej,
• pracy podwórkowej realizowanej przez wycho-

wawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie należy 

spełnić, by uzyskać zezwolenie Prezydenta, określa 
ww. ustawa. 

Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymagany-
mi załącznikami dostępny jest w Biurze Obsługi Inte-
resantów oraz na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego. Wszelkie informacje udzielane są w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

26-letnia pacjentka, której w grudniu lekarze z gliwickiego centrum Onkologii przeszczepili 
twarz, opuściła przed tygodniem szpital. 20 lutego podczas porannej konferencji prasowej 
Joanna osobiście podziękowała zespołowi medycznemu, bliskim i rodzinie dawcy.

Był to drugi przeszczep twarzy w Polsce. Obydwie 
operacje przeprowadził zespół pod kierownictwem 
prof. Adama Maciejewskiego. Podczas spotkania z me-
diami dziękował on Joannie za zaufanie i wiarę. Słowa 
podziękowania skierował też do bliskich pacjentki  
i rodziny dawcy oraz całego zespołu zaangażowanego 
w leczenie i rehabilitację.

– Joanna czuje się bardzo dobrze, coraz lepiej. (…) 
Nie robimy żadnych planów, coś tam Asia mówiła, że 
chce wrócić na studia, może psychologię. To chyba 
impuls od pani psycholog, Asi chyba spodobało się po-
maganie innym, ale na to wszystko musimy poczekać 
– opowiadała obecna na konferencji matka pacjentki. 
Joannę czeka jeszcze długotrwała rehabilitacja.

Dziewczyna od ponad 20 lat cierpi na nerwiako-
włókniakowatość – łagodny nowotwór o podłożu ge-
netycznym, który, rozrastając się, może jednak zagrażać 
życiu i jest uznawany za jedno z głównych wskazań do 
przeprowadzenia przeszczepu twarzy. Joanna była trze-
cią osobą na świecie, która przeszła przeszczep twarzy 
z powodu takiej choroby.

Wcześniej poddała się 35 operacjom plastycznym  
w innych ośrodkach. W ostatnim czasie choroba jed-
nak szybko postępowała. Na skutek powiększającej 
się narośli dziewczyna miała coraz większe problemy  
z jedzeniem i mówieniem. Gdyby nie operacja, w przy-
szłości nie mogłaby samodzielnie nawet oddychać. 
Dlatego celem lekarzy była nie tylko poprawa wyglądu 
pacjentki, ale przede wszystkim komfortu życia. Teraz 
można mówić o olbrzymiej różnicy.

Jak wyjaśnił prof. Maciejewski, rehabilitacja będzie 
polegała na ciągłych ćwiczeniach, które mają usprawnić 
mowę i ułatwić jedzenie, połykanie i żucie. Joanna jest 
też pod stałą opieką okulisty, ma bowiem poważne 
problemy ze wzrokiem.

– Nie widzi, dotyka twarzy, dotykała jej tuż po 
operacji, pytając: Czy faktycznie wyglądam już tak jak 
wszyscy? – opowiadała w trakcie konferencji matka Jo-
anny. – Kiedy po operacji jeszcze nie potrafiła mówić, 
pisała – m.in. „Mam ładne brwi”.

Przez pierwsze tygodnie rehabilitacją zajmą się 
rodzice pacjentki z pomocą specjalistów z Centrum 
Onkologii. W dalszej perspektywie rodzina myśli  

o znalezieniu rehabilitanta, co będzie się wiązało z kosz-
tami – rehabilitacja nie jest objęta procedurami NFZ, 
a to wydatek nawet kilku tysięcy złotych miesięcznie.

Póki co, w pierwszym okresie rehabilitacji Joanna 
będzie musiała ograniczyć kontakty tylko do grona 
bliskich. Po paru tygodniach powinna już wychodzić 
na spacery. Na pewno jednak na co najmniej pół roku 
trzeba będzie przenieść jej psa w inne miejsce.

Matka pacjentki podkreśliła, że jeszcze przed ope-
racją córka starała się żyć w miarę normalnie i nie ukry-
wała twarzy („To oznaczałoby poddanie się”), niemniej 
wielu nie potrafiło jej zaakceptować. Przypomniała, 
że mimo olbrzymich problemów ze zdrowiem Joanna 
ukończyła administrację.

Pierwszy w Polsce przeszczep twarzy przeprowadzo-
no w Centrum Onkologii 15 maja 2013 r. u 33-letniego 
Grzegorza, który przeżył poważny wypadek w pracy. 
Był to jednocześnie pierwszy na świecie przeszczep 
twarzy ratujący życie. Podczas dorocznego zjazdu Ame-
rykańskiego Towarzystwa Chirurgii Rekonstrukcyjnej 
i Mikronaczyniowej operację tę uznano za najlepszy 
na świecie zabieg rekonstrukcyjny w 2013 r. Lekarze  
z Gliwic podkreślali, że ich doświadczenia z pierwszego 
przeszczepu bardzo pomogły w kolejnym.

Centrum Onkologii dostało na przeprowadzenie 
drugiego przeszczepu 200 tys. zł z Ministerstwa Zdro-
wia na podstawie podpisanej na ten zabieg umowy. 
Były to niewystarczające środki, dlatego uzupełniono 
je z budżetu placówki. Wyceny tego typu zabiegów  
w innych krajach są znacznie wyższe niż w Polsce.

Prof. Maciejewski wyraził nadzieję, że tego typu 
operacje będą nadal finansowane z resortu zdrowia. 
Zaznaczył, że Centrum Onkologii nie zakłada konkret-
nej liczby podobnych zabiegów i stara się dostosować 
możliwości do potrzeb. – Jeżeli będzie taka potrzeba, 
wówczas będziemy zastanawiali się nad finansami  
– powiedział.

Dodatkowym wsparciem ma być powołana niedaw-
no przez lekarzy z Centrum Onkologii Fundacja na Rzecz 
Rozwoju Chirurgii Rekonstrukcyjnej i Przeszczepów Twa-
rzy, której głównym celem jest wspieranie pacjentów 
po takich zabiegach.

(kik)

W ramach Tygodnia Pomocy  
Ofiarom Przestępstw,  

który w bieżącym roku przypada 
 w dniach 24 – 28 lutego, 

prokuratorzy Prokuratury Okręgowej w Gliwi-
cach, Prokuratury Rejonowej Gliwice – Wschód, 
Prokuratury Rejonowej Gliwice – Zachód w ramach 
dyżurów pełnionych w siedzibach jednostek będą 
udzielać ofiarom przestępstw i wszystkim osobom 
pokrzywdzonym czynami karalnymi informacji  
o przysługujących im uprawnieniach oraz o możli-
wym sposobie załatwienia swojej sprawy.

Szczegółowy terminarz dyżurów i miejsc ich 
pełnienia przedstawia się w sposób nastę-
pujący:

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach,  
ul. Dubois 16, w godzinach od 8.00 do 
15.00

 X 27 lutego – pokój nr 301 (III piętro)
 X 28 lutego – pokój nr 310 (III piętro)

Prokuratura Rejonowa Gliwice – Wschód 
w Gliwicach, ul. Dubois 16, w godzinach 
od 7.30 do 15.30

 X 27 lutego – pokój nr 036 (parter)
 X 28 lutego – pokój nr 037 (parter)

Prokuratura Rejonowa Gliwice – Zachód  
w Gliwicach, ul. Dubois 16, w godzinach 
od 7.30 do 15.30

 X 27 lutego – pokój nr 131 (I piętro)
 X 28 lutego – pokój nr 125 (I piętro)

Ponadto Ośrodek Pomocy dla Osób Po-
krzywdzonych Przestępstwem w Gliwicach, 
ul. Długosza 22, udziela porad podczas 
bezpłatnych dyżurów psychologicznych  
w godzinach od 16.30 do 19.00 w terminach: 
4 marca oraz 18 marca.

PEŁNa NaDZIEI WRÓcIŁa  
DO DOMu

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OGŁOSZENIa

Komendant Straży 
Miejskiej  

w Gliwicach 
 ogłasza nabór do 

pracy w Straży Miej-
skiej w Gliwicach, ul. Bolesława 

śmiałego 2a, 44-121 Gliwice,  
na wolne kierownicze stanowisko 

urzędnicze: kierownik wydziału 
administracyjno-prawnego.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory 
oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych, 
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku, 
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 11 marca 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kie-
rownicze stanowisko urzędnicze – kierow-
nik wydziału administracyjno-prawnego”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie 
do 11 marca 2014 r. do godziny 15.00.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie składane dokumenty należy 
ponumerować i sporządzić ich spis, który 
należy dołączyć do dokumentów. Doku-
menty należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – kierownik wydziału 
administracyjno-prawnego”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży 
Miejskiej  

w Gliwicach  
ogłasza nabór do 

pracy w Straży Miej-
skiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, na 
wolne kierownicze stanowisko 
urzędnicze: kierownik wydziału 

dyżurnych.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory 
oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych, 
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku, 
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do  11 marca 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na 
kierownicze stanowisko urzędnicze – kie-
rownik wydziału dyżurnych”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w ter-
minie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w termi-
nie do 11 marca 2014 r. do godziny 15.00.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie składane dokumenty należy 
ponumerować i sporządzić ich spis, który 
należy dołączyć do dokumentów. Doku-
menty należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – kierownik wydziału 
dyżurnych”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży 
Miejskiej w Gliwicach  

ogłasza nabór do 
pracy w Straży Miej-

skiej w Gliwicach, 
ul. Bolesława śmiałego 2a, 44-121 

Gliwice, na wolne kierownicze 
stanowisko urzędnicze: kierownik 
wydziału profilaktyki i komunikacji 

społecznej.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory 
oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych, 
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku, 
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do  11 marca 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kie-
rownicze stanowisko urzędnicze – kierownik 
wydziału profilaktyki i komunikacji społecznej”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie 
do 11 marca 2014 r. do godziny 15.00.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie składane dokumenty należy 
ponumerować i sporządzić ich spis, który 
należy dołączyć do dokumentów. Doku-
menty należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – kierownik wydziału 
profilaktyki i komunikacji społecznej”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży 
Miejskiej  

w Gliwicach  
ogłasza nabór do 

pracy w Straży Miej-
skiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, na 
wolne kierownicze stanowisko 

urzędnicze: zastępca kierownika 
wydziału dzielnicowych.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na:  
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory 
oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych, 
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku, 
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do  11 marca 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kie-
rownicze stanowisko urzędnicze – zastępca 
kierownika wydziału dzielnicowych”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie 
do 11 marca 2014 r. do godziny 15.00.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie składane dokumenty należy 
ponumerować i sporządzić ich spis, który 
należy dołączyć do dokumentów. Doku-
menty należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – zastępca kierownika 
wydziału dzielnicowych”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

Komendant Straży 
Miejskiej  

w Gliwicach  
ogłasza nabór do 

pracy w Straży Miej-
skiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, na 
wolne kierownicze stanowisko 

urzędnicze: zastępca kierownika 
wydziału prewencji.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabo-
ry oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych, 
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku, 
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć 
do pokoju 114 w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 11 marca 2014 r. 
do godz. 15.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na 
kierownicze stanowisko urzędnicze – za-
stępca kierownika wydziału prewencji”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w ter-
minie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w termi-
nie do 11 marca 2014 r. do godziny 15.00.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie składane dokumenty należy 
ponumerować i sporządzić ich spis, który 
należy dołączyć do dokumentów. Doku-
menty należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na kierownicze sta-
nowisko urzędnicze – zastępca kierownika 
wydziału prewencji”.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-83.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd 
 Pracy informujeOferty  

z 20 lutego 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofer-
cie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PuP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do 

piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• kierownik hurtowni budow-
lanej – wykształcenie min. 
średnie, min. 3 lata doświad-
czenia zawodowego na sta-
nowisku kierowniczym, bar-
dzo dobra znajomość branży 
budowlanej, biegła obsługa 
komputera, w tym progra-
mów magazynowo-księgo-
wych, zakres obowiązków: 
organizacja pracy hurtowni, 
obsługa klienta hurtowego, 
kierowanie zespołem pra-
cowników, planowanie i re-
alizacja celów, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów;

• księgowa – wykształcenie 
średnie lub wyższe o spe-
cjalności finanse i rachun-
kowość, min. 5 lat doświad-
czenia zawodowego na ww. 
stanowisku, kursy dokształ-
cające z zakresu rachunko-
wości, wymagana znajomość 
ustawy o VAT oraz podsta-
wowe wiadomości z zakre-
su Ustawy o rachunkowości, 
księgowanie i dekretowanie 
dokumentów, uzgadnianie 
kont i podatku VAT naliczone-
go, praca w programie Opti-
ma, ewentualnie Symfonia, 
jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• lakiernik proszkowy – wy-
kształcenie zawodowe, do-
świadczenie zawodowe na 
ww. stanowisku, obsługa 
całego procesu technologicz-
nego, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• operator cNc w pionie 
produkcji i serwisu – wy-
kształcenie zawodowe  
z ukończonym kursem CNC 

lub technik-operator CNC, 
min. 3 lata doświadczenia 
w branży metalowej, na 
stanowisku operatora CNC, 
biegłość w programowaniu 
i obsłudze frezarki CNC, 
umiejętność wprowadza-
nia korekt do programów, 
doświadczenie w pracy  
w wąskich tolerancjach, 
dobra znajomość rys. tech-
nicznego, umiejętność po-
sługiwania się urządzeniami 
pomiarowymi, dokładność, 
zaangażowanie, obsługa 
5-osiowego centrum ob-
róbczego CNC: AVIA VARIO, 
tworzenie programów na 
ww. obrabiarkę CNC na 
podstawie rys. technicznego, 
wykonywanie pojedynczych 
elementów z wysoką dokład-
nością, dbałość o prawidło-
wą realizację całego procesu 
oraz o stan techniczny obra-
biarki, narzędzi i o estetykę 
wyrobu, dwie zmiany, miej-
sce pracy: Gliwice;

• programista PHP – wykształ-
cenie wyższe magisterskie, 
bardzo dobra znajomość 
PHP5, OOP oraz wzorców 
projektowych (MVC), bardzo 
dobra znajomość relacyjnych 
baz danych (MySQL), dobra 
znajomość JavaScript (jQuer-
ty), AJAX i JSON, znajomość 
optymalizacji zapytań SQL 
oraz kodu PHP, znajomość 
zagadnień bezpieczeństwa 
aplikacji internetowych, 
znajomość j. angielskiego 
(czytanie ze zrozumieniem), 
umiejętność analitycznego 
myślenia; jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice.

Numer naboru 1/2014

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej  

w Gliwicach, Pl. Inwali-
dów Wojennych 12,

ogłasza nabór na wolne 
stanowisko urzędnicze  

w Dziale Wspólnot 
Mieszkaniowych  

w pełnym wymiarze 
czasu pracy

Do głównych zadań pracowni-
ka będzie należało:
• załatwianie spraw związa-

nych z udziałem Miasta Gli-
wice jako współwłaściciela 
we wspólnotach mieszka-
niowych,

• prowadzenie spraw związa-
nych z rozliczaniem finan-
sowym Miasta Gliwice we 
wspólnotach mieszkanio-
wych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe o kie-

runku prawniczym, admini-
stracyjnym, ekonomicznym, 

• znajomość ustaw: o gospo-
darce nieruchomościami, 
o własności lokali, Prawo 
cywilne,

• znajomość problematyki 
zarządzania nieruchomo-
ściami.

Wymagane dokumenty aplika-
cyjne należy składać w zamknię-
tych kopertach oznaczonych  
nr naboru 1/2014 w sekretaria-
cie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej, pokój nr 22 (I piętro 
– Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice) w nieprzekra-
czalnym terminie do 28 lutego 
2014 r. do godz. 15.00.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.

Pełna treść ogłoszenia do-
stępna jest na stronie  
zgm.bip.gliwice.eu.

INFORMACJE

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytu-
łu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok 

bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich 
oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez dodatko-
wych prowizji.
Informacje dotyczące opłat 
można uzyskać w Biurze Obsłu-
gi Interesantów na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami (parter budynku 
Urzędu Miejskiego, po lewej 
stronie od wejścia głównego) 
oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami – pokoje 
439-440 (IV piętro), tel. 32/239-
12-30, 32/238-55-23 lub pod nr 
komunikatora GG: 33868630, 
33869399,  33871238, 
33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gli-
wice informuje, że przedmio-
towa opłata należna jest na 
podstawie art. 71 ust. 4 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – 

dla nieruchomości oddanych 
w użytkowanie wieczyste na 
cele szczególne wymienione 
w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczo-
nych na cele mieszkalne (art. 
72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – 
dla nieruchomości przezna-
czonych na inne cele (art. 
72 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określa-
na jest w akcie notarialnym (lub 
decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została od-
dana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może 
nastąpić w przypadku zmiany 
wartości rynkowej nieruchomo-
ści, w formie aktualizacji opłaty 
rocznej. Wysokość opłaty rocz-
nej może ulec zmianie nie czę-
ściej niż raz na 3 lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien 
do końca roku kalendarzowego 
otrzymać pismo z wypowiedze-
niem opłaty rocznej i propozycją 
nowej zaktualizowanej opłaty, 
która będzie obowiązywała od 
następnego roku.
Użytkownikom wieczystym 
– osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele 
mieszkalne, a których dochód 
na jednego członka rodziny nie 
przekracza 50% średniego mie-
sięcznego wynagrodzenia w go-
spodarce narodowej za rok po-
przedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego 
przez prezesa GUS, może zo-
stać na ich wniosek przyznana 
bonifikata od opłaty rocznej. 
Bonifikata wynosi 50% warto-
ści opłaty i jest przyznawana 
na okres 1 roku (art. 74 ww. 
ustawy). Wnioski o udzielenie 
bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności,  
tj. przed 31 marca każdego roku 
dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie 
bonifikaty od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste znajdu-
je się pod adresem http://bip.
gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.
pdf oraz http://bip.gliwice.eu/
pub/boi/GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Dostawa farb i lakierów.
Termin składania ofert: 28 lutego 2014 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2014 r. o godz. 12.00.

	Remont izolacji na obiektach ciepłowni  
PEc-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 3 marca 2014 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 marca 2014 r. o godz. 10.00.

	Dostarczenie i uruchomienie naziemnego ze-
stawu do magazynowania i dystrybucji oleju 
napędowego zabudowanego w kontenerze.

Termin składania ofert: 4 marca 2014 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 4 marca 2014 r. o godz. 10.00.

	Dostawa dwóch samochodów osobowych do 
PEc – Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 4 marca 2014 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 4 marca 2014 r. o godz. 12.00.

	Dostawa elementów odżużlacza typu OZ.
Termin składania ofert: 10 marca 2014 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 10 marca 2014 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Górnośląska agencja Przedsię-
biorczości i Rozwoju sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. W. Pola 16, 

44-100 Gliwice,

ogłasza drugi przetarg nieograniczony, który odbędzie się 
wg regulaminu zakupu towarów i usług zamawiającego, na

Modernizację istniejącego systemu izolacji 
przeciwilgotnościowej Budynku 2 – „Dyrekcji” 

centrum Edukacji i Biznesu GaPR sp. z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 37.

Termin składania ofert: 14 marca 2014 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 marca 2014 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

http://smgliwice.pl/
http://smgliwice.pl/
http://smgliwice.pl/
http://smgliwice.pl/
http://smgliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://www.pec.gliwice.pl
http://arl.pl/pl/
http://zgm.bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1171
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1158
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1176
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1175
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1170
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,124
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,123
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,125
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,126
http://sm.bip.gliwice.eu/ogloszenia/nabory,127
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

14 kwietnia 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 146 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego wraz  
z przeniesieniem własności zabudowy, przysługują-
cego Gminie Gliwice do nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach 
w obrębie Kuźnica, zapisanej w księdze wieczystej 
Gl1G/00039974/7 obejmującej zabudowaną działkę 
nr 286 o pow. 0,3870 ha, przy ul. Metalowców 15, 15a 
oraz niezabudowaną działkę nr 287 o pow. 0,2555 ha, 
na zachód od ul. Głównej.

cena wywoławcza nierucho-
mości: 1 190 620,00 zł
Wadium: 120 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
12 000,00 zł
Cena nieruchomości zwolnio-
na z podatku VAT na podstawie 
§ 13 ust. 1, pkt. 4 i pkt. 11 roz-
porządzenia Rady Ministrów  
z 4 kwietnia 2011 r. w związ-
ku z art. 43 ust. 1, pkt. 10 
ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług  
( j.t. Dz.U.2011.177.1054  
z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działka nr 287 o pow. 
0,2555 ha – niezabudowa-
na, położona na zachód od  
ul. Głównej. Działka w kształcie 
nieregularnym, stanowi teren 
płaski spełniający rolę parkin-
gu, o nawierzchni gruntowej. 
Od strony wschodniej i północ-
nej działka częściowo zadrze-
wiona i porośnięta krzakami. 
W pobliżu uzbrojenie techn.: 
wodociąg, kanalizacja, c.o.  
i energia elektryczna.
Działka nr 286 o pow. 
0,3870 ha – zabudowana, 
położona przy ul. Metalow-
ców 15, 15a. Działka ma 
kształt nieregularny, przy 
czym niezabudowana część 
terenu obejmuje parking po-
kryty asfaltem, chodniki oraz 
trawnik porośnięty żywopło-
tem i pojedynczymi drzewami. 
Nieruchomość położona jest w 
strefie peryferyjnej, w dzielni-
cy Łabędy, gdzie sąsiedztwo 
stanowią tereny przemysłowe. 
Przez działkę przebiega we-
wnętrzna instalacja wod.-kan. 
Działka posiada bezpośredni 
dojazd od ul. Metalowców. 

Zabudowę stanowią:
Budynek biurowo-admini-
stracyjny o pow. użytkowej 
1984,70 m² i kubaturze  
11 698 m³, 3-kondygnacyjny, 
podpiwniczony, otynkowany, 
w zabudowie wolno stojącej. 
Stan techniczny pogorszony, 
wymagający bieżącego remon-
tu. Wyposażony w instalacje: 
elektryczną, odgromową, 
wod.-kan., c.o., telefoniczną, 
sieci komputerowej i alar-
mową.
Budynek magazynowy z do-
budówką gospodarczą o pow. 
użytkowej 144,84 m², 1-kon-
dygnacyjny, niepodpiwniczo-
ny. Stan techniczny określono 
jako zły, wymagający kapital-
nego remontu. Wyposażony 
w instalację elektryczną, od-
gromową i wewnętrzną in-
stalację wod-kan. Centralne 
ogrzewanie zapewnione na 
podstawie umowy sprzedaży 
ciepła z Walcownią Metali Nie-
żelaznych „Łabędy” S.A., która 
jest właścicielem istniejącej 
kotłowni. Przyłącze kanaliza-
cji deszczowej odwadniające 
wraz z budynkiem pozostają 
w administrowaniu właściciela 
nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla terenu 
obejmującego dzielnicę Łabę-
dy (uchwała nr XIII/395/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 20 grudnia 2007 r., opubli-
kowana w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego 
nr 33 z 25 lutego 2008 r., poz. 
709), teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Metalowców 15  
i 15a, obejmujący działki nr 286  
i nr 287, obręb Kuźnica, ozna-
czony jest symbolem: 9UPW, 
tj. wielofunkcyjne tereny usłu-
gowe, dla których ww. plan 
przewiduje: 
Przeznaczenie podstawowe:
a) wielofunkcyjne tereny usłu-
gowe,
b) nowoczesne ośrodki kon-
centracji specjalistycznych 
funkcji usługowych o charakte-
rze cenotwórczym oraz funkcji 
produkcyjnych i wytwórczych,
c) 9, 10 UPW – obsługa 
transportu kolejowego i mo-
toryzacji, usługi logistyki, 
budownictwa, składowanie  
i magazynowanie, biura, 
przedstawicielstwa i reprezen-
tacje firm; funkcje techniczno-
-produkcyjne oraz wielofunk-
cyjne ośrodki dla rozwoju 
nauki i nowoczesnych technik 
i technologii.
Przeznaczenie dopuszczalne:
(…)
c) mieszkalnictwo,
d) mała architektura,
e) zieleń urządzona, zieleń 
ochronna,
f) niezbędne dojazdy, miejsca 
postojowe dla samochodów,
g) urządzenia i sieci infrastruk-
tury technicznej.
Ponadto powyższy teren leży 
w granicach:
• strefy ochrony konserwa-

torskiej,
• dolin rzeki Kłodnicy i jej 

dopływów,
• obszaru rewitalizacji wyzna-

czonego w Ramowym Lo-
kalnym Programie Rewita-
lizacji Obszarów Miejskich 
w Gliwicach.

Nabywca zobowiązany będzie 
do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego 
dla przedmiotowego terenu. 
Uchwała dostępna jest na 
stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – bip.gliwice.eu 
(zakładka „Planowanie prze-
strzenne”).

Wadium
Udział w przetargu mogą 
brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium  
w wysokości 120 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem  
„II ustny przetarg nieograni-
czony, dz. nr 286 i 287, obręb 
Kuźnica, imię i nazwisko oraz 
PESEL osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 9 kwietnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

11 kwietnia 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 roz-
pocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwi-
cach przy ul. Żeromskiego 60b, obejmującej działki nr 1430 
i 1431/2, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1344 ha, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta nr Gl1G/00020347/7.

cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 309 000,00 zł
Wadium: 30 900,00 zł
Minimalne postąpienie:  
3090,00 zł
Cena nieruchomości jest zwolnio-
na od opodatkowania podatkiem 
VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 
10 ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług 
(tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177,  
poz. 1054 z późn. zm.).

1. Oznaczenie nieruchomości 
wg danych z ewidencji gruntów 
i KW:
Działki oznaczone numerem 
1430 i 1431/2 obręb Sośni-
ca objęte są księgą wieczystą  
nr GL1G/00020347/7. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości zabudowa-
nej, obejmującej działki nr 1430  
i 1431/2, obręb Sośnica, poło-
żonej przy ul. Żeromskiego 60b  
w Gliwicach, o powierzchni  
0,1344 ha, użytek: „B” – tereny 
mieszkaniowe. Sąsiedztwo nie-
ruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, 
plac zabaw, osiedle bloków jed-
norodzinnych oraz stacja transfor-
matorowa. Okolica jest spokojna, 
w pobliżu znajdują się przystanki 
autobusowe.
Nieruchomość posiada kształt 
w miarę regularny, zbliżony do 
prostokąta. Wewnątrz działki  
nr 1431/2 znajduje się działka  
nr 1432 zabudowana stacją trans-
formatorową. 

Nieruchomość jest zabudowana 
budynkiem mieszkalnym, jedno-
rodzinnym w zabudowie bliźnia-
czej. Część niezabudowaną dzia-
łek stanowią: parking, trawnik, 
krzewy oraz drzewa. Teren płaski, 
częściowo ogrodzony.

Nieruchomość nie posiada bezpo-
średniego dostępu do drogi. Na 
rzecz każdoczesnych właścicieli  
i posiadaczy działki nr 1431/2, 
obręb Sośnica, ustanowiono słu-
żebność przechodu i przejazdu po 
działce nr 1429, obręb Sośnica, 
przestrzenią o szerokości zapew-
niającej swobodny przejazd sa-
mochodem ciężarowym wzdłuż 
północnej granicy działki nr 1429, 
nie mniej jednak jak 3,5 mb sze-
rokości od wlotu drogi po działce  
nr 1988, obręb Sośnica, aż do 
działki nr 1431/2, obręb Sośnica. 
Warunki włączenia nierucho-
mości do drogi publicznej wy-
dawane są indywidualnie przez 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
i zależą od jej przeznaczenia oraz 
natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 

Na działce 1431/2 znajduje się 
słup oświetleniowy wraz z ka-
blem Nn zasilającym miejską 
sieć oświetleniową. Ponad-
to, wewnątrz działki 1431/2 
położona jest działka gminna  
nr 1432, na której znajduje się 
stacja transformatorowa. Do dnia 
publikacji niniejszego ogłoszenia 
nie doszło do ustanowienia słu-
żebności przesyłu, wraz z dostę-
pem do stacji trafo posadowionej 
na dz. 1432, mimo informacji  
w zarządzeniu o zamiarze jej 
ustanowienia.
W pobliżu nieruchomości znaj-
dują się następujące uzbrojenia 
techniczne:
• linia energetyczna,
• sieć wodociągowa,

• sieć gazowa,
• sieć kanalizacyjna.
Warunki podłączenia poszcze-
gólnych mediów należy uzgodnić 
bezpośrednio z ich dostawcami.
Nieruchomość jest zabudowana 
budynkiem mieszkalnym jedno-
rodzinnym, dwukondygnacyjnym 
z pomieszczeniem garażowym. 
Budynek wykonany jest w tech-
nologii tradycyjnej, murowanej 
w zabudowie bliźniaczej. Budy-
nek znajduje się w złym stanie 
technicznym, wymagającym ka-
pitalnego remontu. Powierzch-
nia użytkowa budynku wynosi 
115,40 m2.

Budynek wyposażony jest w na-
stępującą instalację techniczną:
• wodną,
• elektryczną,
• ogrzewanie węglowe.

Nieruchomość przeznaczona jest 
do sprzedaży z jednoczesnym 
zobowiązaniem się przyszłego 
właściciela do zmiany systemu 
ogrzewania na ekologiczne.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
terenu w granicach, którego 
położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.

Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 4 września 2010 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmują-
cego dzielnicę Sośnica-Północ 
(uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 czerwca 2010 r., Dz. U. Woj. 
Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 
2010 r., poz. 2372), nierucho-
mość obejmująca działki nr 1430 
i 1431/2, obręb Sośnica, położone 
przy ul. Żeromskiego w Gliwicach, 
znajduje się na terenie oznaczo-
nym symbolem: 
40 MW – co oznacza: tereny ist-
niejącej zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej,
dla których ustalone zostało na-
stępujące przeznaczenie:
1. podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa wie-

lorodzinna;
2. uzupełniające:
• usługi.
Jedna z zasad lokalizacji prze-
znaczenia, ustalona w planie dla 
ww. terenu brzmi: „dopuszcza się 
urządzenie usług wyłącznie w bu-
dynkach mieszkalnych”.
W ww. planie miejscowym przed-
miotowa nieruchomość znajduje 
się w granicach:
- obszaru górniczego „Sośnica III”,
- obszaru rewitalizacji.

4. Wadium
Wadium w wysokości 30 900,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 1430 
i 1431/2, obr. Sośnica”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 7 kwietnia 
2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

20 marca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się II ustny przetarg ograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Skalskiego, obręb Stare Gliwice, obejmującej działkę nr 167 o pow. 
0,0443 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr Gl1G/00022026/5, do właścicieli 
i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, tj. dz. nr: 1363/2  
i 1363/4, 142, 166 i 168, 165, obr. Stare Gliwice. 

cena wywoławcza nieruchomości:  
57 540,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Minimalne postąpienie: 580,00 zł
Cena nieruchomości opodatkowana  
23% podatkiem VAT na podstawie ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U.2011.177.1054 – j.t. z późn. zm.).

Wybór formy przetargu ograniczonego do 
ww. podmiotów prawa następuje z uwagi na 
fakt, że nieruchomość ma kształt miejscami 
wydłużony, nieregularny, w związku z czym 
nieruchomość nie spełnia kryteriów samo-
dzielnej działki budowlanej, może jednak 
zostać zagospodarowana po przyłączeniu 
jej do nieruchomości przyległych.

Opis nieruchomości
Działka niezabudowana, kształt wydłużony, 
zbliżony do litery „L”, teren płaski, porośnię-
ty krzewami, wysoką trawą i pojedynczymi 
drzewami. Działka nieogrodzona. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna i tereny niezabudowane.
W pobliżu nieruchomości znajduje się 
uzbrojenie techniczne, tj. linia energetyczna, 
wodociągowa, kanalizacyjna i sieć gazowa. 
Odwodnienie działki leży w gestii właściciela.
W rejestrze gruntów działka nr 167 oznaczo-
na jest symbolem: „Bp”, co oznacza zurbani-
zowane tereny niezabudowane. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnienia 
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania
W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego nieruchomość oznaczona 
jest symbolem: 
10 MN: co oznacza Tereny istniejącej zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej i 02Un 
– co oznacza: Tereny nowych usług i drobnej 
wytwórczości.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się 
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu. Uchwała nr XXXIV/1036/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2010 r. 
dostępna jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – bip.gliwice.eu (zakładka: Prawo 
lokalne / Uchwały Rady Miejskiej – akty pra-
wa miejscowego).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać właściciele 
oraz użytkownicy wieczyści działek nr: 1363/2 
i 1363/4, 142, 166 i 168, 165, obr. Stare Gli-
wice, którzy wniosą wadium w wysokości 
5800,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „II ustny przetarg ograni-
czony, dz. nr 167, obręb Stare Gliwice, imię 
i nazwisko oraz PESEL osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Miasta Gli-
wice najpóźniej 17 marca 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Górnośląska agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, 

44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  
tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117;  

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem 
wchodzi nieruchomość położona w Gli-
wicach, obręb Nowe Gliwice, złożona 
z działki o numerze 14/50 i powierzchni  
0,3815 hektara, ujawniona w Księdze 
Wieczystej o numerze Gl1G/00052624/6, 
prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczy-
stych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomość ta stanowi własność Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
spółka z o. o. w Gliwicach na podstawie aktu 
notarialnego z 8 grudnia 2009 roku. Prawo 
własności Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Księdze 
Wieczystej zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot prze-
targu nie jest obciążona ograniczonymi pra-
wami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przy-
gotowanie (w tym projektowanie) i realizację 
przedsięwzięć nowych technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi: 5 zł netto/m2

liczba postąpień: minimum jedno 

cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości  
– 165,00 zł netto (słownie: sto sześćdziesiąt 
pięć złotych 00/100 groszy), 1 m2 nierucho-
mości – 202,95 zł brutto (słownie: dwieście 
dwa złote 95/100 groszy).

cena netto całej nieruchomości o numerze 
14/50 – 629 475,00 zł (słownie: sześćset 
dwadzieścia dziewięć tysięcy czterysta sie-
demdziesiąt pięć złotych i zero groszy) – cena 
wywoławcza całej nieruchomości.
cena brutto całej nieruchomości o numerze 
14/50 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 
774 254,25 zł (słownie: siedemset siedem-
dziesiąt cztery tysiące dwieście pięćdziesiąt 
cztery złote i dwadzieścia pięć groszy) – cena 
wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium 
w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzie-

ścia tysięcy złotych 00/100 groszy) płatne 
na rachunek Górnośląskiej Agencji Przed-
siębiorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984)  
w terminie do 14 marca 2014 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocz-
nie się 14 marca 2014 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Wincentego Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wy-
kupienie „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej po-
danym terminie oraz złożenie pisemnej oferty  
o treści określonej w SIWP wraz z wyma-
ganymi dokumentami do 14 marca 2014 r. 
do godziny 9.30 w siedzibie organizatora 
przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do prze-
targu, szczegółowy opis nieruchomości oraz 
informacje o dostępnej infrastrukturze za-
warto w „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie 
organizatora przetargu w godz. 8.00 – 15.00,  
w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku 
do 13 marca 2014 r. od godz. 8.00 do 15.00. 
Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% po-
datku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 
groszy plus 23% podatku VAT), płatne na 
rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot 
wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości wpłaco-
ne wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w „Specyfikacji istotnych wa-
runków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości  
i Rozwoju spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega 
sobie prawo zamknięcia przetargu bez wy-
brania którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://arl.pl/pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1166
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1167
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/10544.pdf
http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
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OGŁOSZENIa

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 1015, obręb 
Stare Gliwice, KW Gl1G/00046015/9 przy 
ul. Łabędzkiej z przeznaczeniem na zabudo-
wę mieszkaniową jednorodzinną.
Termin przetargu: 12 marca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
cena wywoławcza nieruchomości:  
350 000,00 zł
Wadium: 35 000,00 zł
Wniesienie wadium: 7 marca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności działki nr 1336,  
obr. Stare Miasto, o pow. 0,0024 ha 
oraz działki 1337, obr. Stare Miasto,  
o pow. 0,0898 ha z księgi wieczystej  
nr Gl1G/00033832/8 zabudowanych bu-
dynkiem o funkcji mieszkalno-użytkowej 
położonym przy ul. Dworcowej 32 w Gli-
wicach o pow. użytkowej 352,75 m² wraz  
z oficyną o pow. użytkowej 380,00 m².
Termin przetargu: 11 kwietnia 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
580 500,00 zł 
Wadium: 58 050,00 zł 
Wniesienie wadium: 8 kwietnia 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  ul. cHOPINa 11, lokal nr 6a, II pię-
tro, pow. 90,32 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, Wc z pomieszczeniem 
gospodarczym, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 10.00
cena nieruchomości: 208 758,52 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
188 300,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. OKOPOWa 10, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 88,95 m2 + piwnica 8,42 m2, 
3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, 
łazienka 
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 11.00 
cena nieruchomości: 198 762,32 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
179 300,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. BOJKOWSKa 12, lokal nr 9,  
II piętro, pow. 63,64 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka, Wc
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 12.00
cena nieruchomości: 134 400,99 zł
cena wywoławcza nieruchomości:  
134 500,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. NOWa 2, lokal nr 2, parter, pow. 
35,76 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 13.00
cena nieruchomości: 80 162,63 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
80 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. cZaJKI 8, lokal nr 6, I piętro, pow. 
37,57 m2 + piwnica 3,90 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 13.30
cena nieruchomości: 93 163,39 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
93 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. STaSZIca 27, lokal nr 2, I piętro, 
II piętro – poddasze, pow. 44,91 m2  
+ piwnica: 2,11 m2 + strych: 6,54 m2,  
2 pokoje, kuchnia, Wc, komórka, 
klatka schodowa
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 14.30
cena nieruchomości: 74 099,94 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
74 100,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. NOWY śWIaT 4, lokal nr 8, pod-
dasze, pow. 33,80 m2, 1 pokój, kuch-
nia (z dostępem do Wc w częściach 
wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 10.00
cena nieruchomości: 67 490,96 zł
cena wywoławcza nieruchomości:  
67 500,00 zł
Termin oględzin: 17 marca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. PlEBaŃSKa 9, lokal nr 3, I piętro, 
pow. 45,77 m2 + 2 piwnice: 10,80 m2, 
1 pokój, kuchnia, przedpokój (z dostę-
pem do WC w częściach wspólnych 
nieruchomości)
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 10.30
cena nieruchomości: 93 090,37 zł
cena wywoławcza nieruchomości:  
93 100,00 zł
Termin oględzin: 17 marca 2014 r.  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. WITKIEWIcZa 25, lokal nr 2, par-
ter, pow. 40,83 m2 + piwnica 4,71 m2, 
2 pokoje, przedpokój, Wc, kuchnia
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 11.00
cena nieruchomości: 84 199,08 zł
cena wywoławcza nieruchomości:  
67 900,00 zł
Termin oględzin: 14 marca 2014 r.  
od godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 3400,00 zł 
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. śW. BRONISŁaWY 6, lokal nr 5, 
I piętro, pow. 30,89 m2, 1 pokój, 
przedpokój, Wc, kuchnia, spiżarka
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 11.30
cena nieruchomości: 66 799,42 zł

cena wywoławcza nieruchomości:  
53 700,00 zł
Termin oględzin: 14 marca 2014 r.  
od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 2700,00 zł 
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. PSZcZYŃSKa 145, lokal nr 2, 
parter, pow. 63,75 m2 + piwnica  
7,48 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 12.30
cena nieruchomości: 120 513,70 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
109 100,00 zł
Termin oględzin: 12 marca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. PSZcZYŃSKa 92, lokal nr 2, par-
ter, pow. 40,38 m2, 1 pokój, kuchnia, 
z dostępem do Wc na klatce scho-
dowej (części wspólne)
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 13.00
cena nieruchomości: 71 826,42 zł
cena wywoławcza nieruchomości:  
65 100,00 zł
Termin oględzin: 12 marca 2014 r.  
od godz. 14.40 do 14.50
Wadium: 3300,00 zł 
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. JaSNOGÓRSKa 4, lokal nr 5,  
III piętro (poddasze), pow. 62,22 m2 
+ piwnice: 5,47 m2 i 3,77 m2, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, Wc (do 
zalegalizowania)
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 14.00
cena nieruchomości: 133 996,98 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
108 000,00 zł
Termin oględzin: 13 marca 2014 r.,  
od godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. SaWIcKIEJ 19, lokal nr 2, parter, 
pow. 37,12 m2 + piwnica 7,70 m2, 1 po-
kój, kuchnia, przedpokój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 14.30
cena nieruchomości: 76 630,64 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
69 700,00 zł
Termin oględzin: 12 marca 2014 r.,  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. cZĘSTOcHOWSKa 13, lokal nr I, 
parter, pow. 25,74 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 9.30
cena nieruchomości: 58 594,10 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
58 600,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  al. KORFaNTEGO 17, lokal nr I, 
parter (oficyna), pow. 41,14 m2,  
2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 10.30
cena nieruchomości: 81 463,77 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
65 600,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. BaRlIcKIEGO 15, lokal nr 10, 
poddasze, pow. 51,96 m2, 3 pomiesz-
czenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 11.30
cena nieruchomości: 78 882,74 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
40 300,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. FORNalSKIEJ 16, lokal nr II, par-
ter, pow. 52,61 m2, 4 pomieszczenia, 
Wc 

Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 12.30
cena nieruchomości: 137 313,48 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
137 400,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. cZaRNIEcKIEGO 21, lokal nr I, 
piwnica, pow. 36,92 m2, 2 pomiesz-
czenia, Wc
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 14.00
cena nieruchomości: 72 645,16 zł 
cena wywoławcza nieruchomości:  
72 700,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

  ul. WYSZYŃSKIEGO 14d, lokal nr V, 
PaRTER – 2 sale główne, pokój, po-
mieszczenie biurowe, zaplecze, 2 po-
mieszczenia gospodarcze, łazienka,  
4 Wc, korytarze (o łącznej powierzchni 
użytkowej 577,36 m2), I PIĘTRO – sala 
główna, pomieszczenie gospodarcze, 
3 łazienki z Wc, korytarze (o łącznej 
powierzchni użytkowej 155,06 m2), 
PIWNIca – 20 pomieszczeń gospodar-
czych, łazienka, Wc, korytarze (o łącz-
nej powierzchni użytkowej 415,37 m2), 
łączna powierzchnia 1147,79 m2

Termin przetargu: 17 marca 2014 r., 
godz. 11.30
cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
3 163 700,00 zł
Terminy oględzin:
7 marca 2014 r. od godz. 12.00 do 12.30
Wadium: 158 200,00 zł
Wniesienie wadium: 13 marca 2014 r. 

  ul. cZĘSTOcHOWSKa 13, garaż  
nr 1, pow. 16,16 m2

Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 12.00
cena nieruchomości: 12 019,91 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
7500,00 zł
Termin oględzin: 11 marca 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 400,00 zł 
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

  ul. SOBIESKIEGO 23, lokal nr II, su-
terena, pow. 39,59 m2, 2 pomiesz-
czenia, Wc, korytarz
Termin przetargu: 24 marca 2014 r., 
godz. 13.30
cena nieruchomości: 52 739,31 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
43 900,00 zł
Termin oględzin: 13 marca 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.10
Wadium: 2200,00 zł 
Wniesienie wadium: 20 marca 2014 r.

lOKalE BIuROWE DO WYNaJĘcIa
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 11)  
oferuje do wynajęcia od 1 lutego 2014 r. lokale biurowe  
w zrewitalizowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 44a.

Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły peł-
nej, pięciu kondygnacjach naziemnych, zloka-
lizowany na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta skierowana jest do firm i in-
stytucji zainteresowanych wynajęciem drugiej, 
trzeciej oraz czwartej kondygnacji.
Na kondygnacji:
• drugiej − powierzchnia do wynajęcia to  

ok. 290 m²,
• trzeciej − powierzchnia do wynajęcia to  

ok. 145 m²,
• czwartej − powierzchnia do wynajęcia to 

lokale biurowe od 14 m2 do 23 m2. 
Budynek po termomodernizacji, po całkowi-
tej wymianie stolarki drzwiowej i okiennej, 
wymianie wszystkich istniejących instalacji: 
elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także wykona-

niu instalacji teleinformatycznej i klimatyzacji, 
nowego ogrodzenia i parkingu. Budynek wy-
posażony w windę. Dojazd od ul. Pszczyńskiej, 
bezpośrednio na parking z 50 miejscami posto-
jowymi. Dwa niezależne wejścia – jedno bezpo-
średnio od ul. Pszczyńskiej, a drugie od strony  
parkingu.

czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie 
20,00 zł/m² netto + VAT.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy  
o kontakt z Działem Marketingu, Promocji 
i Rozwoju, numer telefonu: 32/33-92-970 lub 
kom. 607-837-343.

Więcej informacji znajdą Państwo na stro-
nie internetowej www.zbm.gliwice.pl. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do sprzedaży:

• nr 73-80 do 6 marca 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umoż-
liwienia zgłoszenia ewentualnych 

roszczeń do umieszczonych w nich 
nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego 
w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 został po-
dany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomo-
ści stanowiące własność Miasta 
Gliwice przeznaczone do wydzier-
żawienia:
• nr 35/2014 do 13 marca 2014 
• nr 36/2014 do 13 marca 2014 r. 
• nr 37/2014 do 13 marca 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 
/ Wykazy nieruchomości do wynaję-

cia, dzierżawy lub zbycia

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Warszawska 35b, 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wysokość stawki czynszu za 
najem lokali użytkowych:

 ul. lipowa 14, pow. 31,81 m2        ul. Graniczna 49, pow. 53,35 m2

Oferty można składać do 10 marca 2014 r. do godz. 15.00.
Z dokumentami do przetargu można zapoznać się w siedzibie zamawiającego, pok. nr 108.

Szczegóły na www.2tbszbm.gliwice.pl.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,
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http://www.zbm.gliwice.pl
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http://bip.gliwice.eu/strona=10389
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kultura cO?
GDZIE?      
KIEDY?

27 luTEGO (cZWaRTEK)
q godz. 10.00: XVI Wojewódzkie Prezentacje Artys- 

tyczne „Dzień Muzyki” w Młodzieżowym Domu 
Kultury, filia w Bojkowie (ul. Parkowa 5)

q godz. 20.00: „Czwartek Jazzowy” – jam session  
w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwali-
dów Wojennych 1)

28 luTEGO (PIĄTEK)
q godz. 17.00: „Youtube Party, nie na żarty!” – pre-

zentacja najpopularniejszych filmików z neta  
i dyskusja w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

q godz. 18.00: „Anna Karenina” – dramat muzyczny  
w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 19.00: „Saksoholicy” – koncert muzyki roz-
rywkowej kwartetu saksofonowego z cyklu „Mu-
zyczna Kotłownia” w Młodzieżowym Domu Kul-
tury (ul. Barlickiego 3) – bezpłatne wejściówki do 
odbioru w MDK

q godz. 19.00: „ElectriCITY” – koncert muzyki elek-
tronicznej w Klubie „Spirala” (ul. Pszczyńska 85); 
wystąpią: duet Brzoska i Gawroński, DJ Alexsoun-
dra i DJ KEN-G

q godz. 20.00: „Tango na Stacji” – koncert i milonga 
w wykonaniu zespołu DOS Garzas w Stacji Arty-
stycznej RYNEK (Rynek 4-5)

1 MaRca (SOBOTa)
q godz. 18.00: „Anna Karenina” – dramat muzyczny  

w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q godz. 18.00: „Kniaź Igor” – transmisja opery  

G. Borodina z Metropolitan Opera w Nowym Jor-
ku w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q godz. 18.00: „Dwa poziomy” – wernisaż wystawy 
fotografii w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

q godz. 19.00: Mecz 1/8 Pucharu Polski w Futsalu: 
GAF-Jasna Gliwice vs. Gwiazda Ruda Śląska w hali 
przy ul. Jasnej 31

2 MaRca (NIEDZIEla)
q godz. 17.00: „Wakacje Don Żuana” – musical w Gli-

wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

3 MaRca (PONIEDZIaŁEK)
q godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q godz. 18.00: „Melodie sercem śpiewane” – kon-

cert w Auli Szkoły Podstawowej nr 39 (ul. Obroń-
ców Pokoju 4)

q godz. 19.00: „Mówi mądrość” – koncert Starego 
Dobrego Małżeństwa w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

4 MaRca (WTOREK)
q godz. 18.30: „Noc w Wenecji” – operetka w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

5 MaRca (śRODa)
q godz. 17.00: „Artyści w siodle” – wernisaż wystawy 

prac Elżbiety Kaliszewskiej w Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21)

a TaKŻE: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożyt-

nego miasta” – wystawa archeologiczna w Zam-
ku Piastowskim (ul. Pod Murami 2) – czynna do  
2 marca

q „Origami. Biżuteria na co dzień” – wystawa prac 
Ireny Janas i Haliny Rościszewskiej-Narloch w Filii 
nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwarta-
ków 18) – czynna do 14 marca

W śWIEcIE ElEKTROPOEZJI

MuZYcZNa KOTŁOWNIa

MÓWI MĄDROśĆ

W piątkowy wieczór Stowarzy-
szenie „cała Naprzód” zaprasza 
do świata muzyki elektronicz-
nej. 28 lutego w Klubie Stu-
denckim „Spirala” (ul. Pszczyń- 
ska 85) odbędzie się koncert 
pod hasłem „ElectricITY”. 

– Jeden z najlepszych gliwickich 
DJ-ów i organizator lokalnej sceny 
klubowej – KEN-G – zaprezentuje 
trochę niekomercyjnego i ambitnego 
brzmienia, a piękna, młoda i zdolna 
DJ-ka Alexsoundra z Sosnowca zadba 
o dobre housowe rytmy. Gwiazdą 
wieczoru będzie natomiast skład 
Brzoska i Gawroński – łączący mu-
zykę elektroniczną, gitarową, śpiew 
oraz gadaną i wykrzykiwaną poezję! 
To zespół założony przez utalentowa-
nego poetę z Katowic – Wojtka Brzo-
skę, który w swoich utworach często 
ironicznie komentuje rzeczywistość 
oraz zdolnego producenta i autora 
muzyki – Dominika Gawrońskiego 
– informują organizatorzy koncertu. 

Impreza będzie miała charakter 
charytatywny. Pieniądze ze sprzedaży 
biletów-cegiełek zostaną przekazane 
na rzecz pięcioletniej Ani Urban, 
zmagającej się z przepukliną opono-
wo-rdzeniową oraz z zespołem Ar-
nolda-Chiariego. Bilety są dostępne  
w „Spirali” oraz salonie wydaw-
niczym „Czas” (ul. Zwycięstwa 1). 

Można je też rezerwować na stronie 
internetowej

3 marca w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym zagra Stare Dobre Mał-
żeństwo. Legendarna grupa wciąż 
przemierza koncertowe szlaki, ofe-
rując ucztę dla ducha. Zespół, złożony 
z wyśmienitych muzyków towarzy-
szących liderowi Krzysztofowi Mysz-
kowskiemu, idzie własną drogą. Jego 
piosenki rzadko goszczą w polskich 
rozgłośniach radiowych. Muzycy nie 
są także ulubieńcami prasy i telewi-

zji. Za to uwielbia ich publiczność. 
We wrześniu ubiegłego roku pojawił 
się nowy album grupy pt. „Mówi 
mądrość”. Dwupłytowe wydawnic-
two skrywa dwanaście wyjątkowych 
ballad, które będzie można usłyszeć 
w GTM. – Soczyste i aromatyczne 
brzmienie formacji zapewnione jest 
przez niebanalny zestaw instrumen-
tów wykorzystywanych podczas re-
citali. Uwagę słuchaczy na przeszło 

dwie godziny przykuć powinny gitary 
sześcio- i dwunastostrunowe, dobro, 
cajon – przekonują organizatorzy im-
prezy. Do usłyszenia na scenie przy 
Nowym Świecie po godzinie 19.00. 

(bom)

REZERWACJA.
CALANAPRZOD.
ORG

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

Swing, ragtime, tango, muzyka 
filmowa, a także kompozycje Ma-
cieja Zielińskiego – to propozycja 
Saksoholików na ostatni dzień lutego. 
Kwartet saksofonowy w składzie: Ma-
ciej Zieliński (saksofon sopranowy), 

Michał Głąb (saksofon altowy), Piotr 
Jagoda (saksofon tenorowy) i Paweł 
Piec (saksofon barytonowy) wystąpi 
w Starej Kotłowni w Młodzieżowym 
Domu Kultury (ul. Barlickiego 3). 
Impreza rozpocznie się 28 lutego  

o godzinie 19.00. Obowiązują bez-
płatne wejściówki – do odbioru przed 
koncertem lub wcześniej w MDK. 
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http://rezerwacja.calanaprzod.org
http://www.teatr.gliwice.pl



